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MTÜ Käsitöömaailm

Tegevusaruanne 2019

MTÜ  Käsitöömaailm  tegevuse  eesmärgiks  on  väärtustada,  hoida  ja  edasi  arendada

rahvuslikke  käsitöötraditsioone,  aidates  kaasa  rahvusliku  käsitöö  kui  kultuurinähtuse  ja

elatusallika säilitamisele. MTÜ Käsitöömaailm peamisteks tegevusaladeks on käsitöönäituste

ja meistrikodade korraldamine ja rahvusliku käsitöö koolituste läbiviimine. 2013. aasta lõpust

alates  asub MTÜ Käsitöömaailm aadressil  Lühike Jalg 6a,  Tallinnas,  kus  ta  rendib pinda

väikeettevõtjatele oma toodangu esitlemiseks ja müügiks.

MTÜ Käsitöömaailm laiendatud juhatus, sh koolitus- ja projektijuhid saavad kokku neli korda

aastas, mille käigus analüüsitakse ühingu tegevust, planeeritakse uusi ettevõtmisi ja toimub

eelarvestamine.  Viimastel  aastatel  on tegevus kulgenud juba väljakujunenud traditsioonide

järgi, aruandeaasta ei toonud kaasa olulisi muudatusi.

Töölepinguga  töötajaid  MTÜ  Käsitöömaailmal  ei  ole.  Käsunduslepingute  alusel  arvestati

2019.  aastal  töötasu  4240 eurot.  Vabatahtliku  tegevusena  tehtavad  tööd:  Käsitöömaailma

üldjuhtimine (Liivi  Soova),  näituste  ülespaneku, mahavõtmise ja ruumide ettevalmistusega

tehtavad  tööd  ning  meistrikodade/esitluste  korraldamine  (Raja  Kohv,   Silja  Nõu,  Marge

Tuisk, Kai Tasuja jt).

Eesti Käsitöö Maja rahvakunstigalerii (Pikk tn 22) on näitusepaigana olnud kasutusel juba 14

aastat  ja  on tänaseks  kujunenud arvestatavaks rahvuslikku käsitööd ja  sellest  inspireeritud

kaasaegset  käsitööd  tutvustavaks  keskuseks.  Põhiliselt  on  näitusel  osalejad  kohalikud

käsitöömeistrid  ja  kunstnikud,  aga igal  aastal  on ka mõni külaline  teistest  riikidest.  Sellel

aastal  oli  taas  väljas  näitus  Läti  käsitöömeistritelt  –  oma  loomingut  esitles  Aluksne

Kultuurikeskuse rahvakunstistuudio „Kalme“. Galerii on populaarne külastuskoht nii kohalike

käsitööhuviliste kui ka turistide seas.

2019.  aastal  sihtfinantseeriti  rahvakunstigaleriis  näituste  korraldamist  ja  rahvakunstigalerii

ülalpidamist  Eesti  Kultuurkapitali  poolt 6600  euro  suuruses  summas  ja  Tallinna

Kultuuriväärtuste Ameti poolt 3000 euro suuruses summas.

2019. aastal toimus Eesti Käsitöö Maja rahvakunstigaleriis 17 näitust, näitused vahetusid iga

kolme  nädala  tagant.  Detsembrikuusse  planeeritud  Otepää  Käsitööseltsi  jõulunäitus  ei

toimunud ja asendati uue näitusega Jõulud Käsitöömajas.  Väljapanekuid oli traditsiooniliselt

erinevatest  käsitöövaldkondadest,  toimus mitmeid põnevaid autorinäitusi,  käsitööseltside ja

koolide näitusi. Kõikide näituste infot kajastati ERKL kodulehel www.folkart.ee ja facebook´i



lehel,  ERKLi  väljaandes  Teataja  ja  ajakirjas  Käsitöö.  Iga  aastaga  on  olulisemaks  saanud

osalejate endi reklaam näitustele. Sageli on avamisest saanud oluline kultuurisündmus.

Traditsiooniliselt valib Eesti Rahvakunsti ja Käsitöö Liidu juhatus igal aastal parima näituse.

Võitja kuulutatakse välja veebruarikuu Käsitööliidu volikogu koosolekul.

Näitused rahvakunstigaleriis 2019. aastal:

3.- 20. 01 Kaunistagem Eesti kojad kolme koduvärviga.

Eesti  Vabariigi  100. aasta  juubelile  pühendatud tekstiilikunsti  ühistöö esitlus.  Iga osavõtja

valmistas  enda  valitud  materjali  ja  kujundusega  töö  mõõtudega  200x25cm,  töö  materjali

värvideks sinine (vaba toon), valge kuni must (vahel olevad hallid toonid) ja viljakollane. Töö

inspiratsiooniks kasutati laulu “Eesti lipp”. Tehniline kujundus: Anders Nyman

 

25. 01 – 11. 02  Ajastu. 90 aastat käsitööliidu loomisest.

Eesti  Rahvakunsti  ja Käsitöö liidu näitus. Fotod, märgi Tunnustatud Eesti  Käsitöö esitlus,

valik meistreid: Riina Tomberg, Ulve Kangro, Kersti Loite.

 

12. 02- 4. 03 Lapitöö kalliskivid.

Lapitöö tegijad on aastakümnete jooksul vilunud meid ümbritsevast elust ja olust mustreid

välja  sõeluma ning  materjale  lõigates  neile  uut  väärtust  andma.  Koguja  hingega  meistrid

sorteerivad ja otsivad kaua, et rohketest ideedest kõige väärtuslikumad teostada ning ideed

kõige paremini edasi kandvad materjalid ja tehnikad kokku ühendada.

 

5. 03 – 25. 03 Viskame Villast. Kopli Ametikooli käsitööerialade aastanäitus.

Õpilastööde näituse kuraator Mare Värk.

Töid on valmistanud puu-, tekstiil,-nahkkäsitöö erialade õpilased.

Näituse kujundajad Tiina Piisang, Hille Ahun-Vaarpuu.

 

26. 03- 15. 04 Kuldaväärt. Kuldklubi rühmitus.

Kuldkudujate  rühmitus  on  saanud  alguse  õpetaja  Hille  Ahun-Vaarpuu  algajate

kangakudumiskursusest Tallinna Rahvaülikoolis aastal 2009. Sooviti korduvaid kursusi kuni

lõpuks muutus nimi Kuldkudujate kursuseks. Alustati traditsiooniliste kangakudumisoskuste

omandamisest,  10  aasta  jooksul  on  jõutud  inspiratsioonirikaste  modernsete  töödeni.  On

kootud nii rahvuslikke esemeid kui edasiarendusi 21. sajandi võtmes. Inspiratsiooni on saadud



maailmakuulsatelt  kunstnikelt  nagu  Victor  Vasarerylt  ja  Coco  Chanelilt.  Suureks

inspiratsiooniallikaks  on  tekstiilikunstnik-leiutaja  Kadi  Pajupuu  oma  uudsete  sugade

RailReedi jaKuldklubi rühmitusse kuuluvad väga erinevate erialade inimesed, keda ühendab

huvi kangakudumise ja tekstiilikunsti vastu. Kuraator Hille Ahun-Vaarpuu, kujundaja Tiina

Piisang.

 

16. 04. – 6. 05 Teekond. Räpina Aianduskooli tekstiilieriala 10 aastat!

Räpina Aianduskool on käsitööteel olnud 10 aastat,  lõppu veel ei paista.  Tunneme rõõmu

inimestest,  tegemistest,  õppimisest  ja  õpetamisest,  loomisest  ja  arenemisest  … kõik koos!

Tekstiilkäsitöö eriala on Räpina Aianduskoolis õpetatud aastast 2009 . Praeguseks on vilistlasi

119 ja neist ligi kolmandik töötab õpitud erialal. Tänaseks on õppimas 4 mittestatsionaarset

õppegruppi. Õpetajate hulgas on tunnustatud käsitöömeistrid Ulve Kangro ja Maaja Kalle.

Tegemist on 10 aasta jooksul RAK-is teksiilkäsitöö eriala õpilaste poolt valmistatud tööde

ülevaatenäitusega. Kuraator Ulve Kangro.

 

7. 05. – 27. 05 Muhu naine oo kut lill. Muhu naise põlled ja tanud.

2017. aasta sügisel alustasid seltsi liikmed autentsete Muhunaise  rahvarõivakomplektide 

valmistamisega Muhu Muuseumi museaalide eeskujul. Nii argi- kui ka piduriided kujutavad 

endast keerulist märkide süsteemi, viidates nii kandja perekonnaseisule kui ka eale. Näitusel 

on eksponeeritud “õitsvas eas” abielunaise rõivad: 17 naise põlle ja 17 naise tanu. Nagu 

sajandeid varem, peegeldavad rahvariided ka tänapäeval tegija ilumeelt ning meistri osavust. 

Eesti Käsitöömaja Rahvakunstigaleriis korraldatava näituse eesmärk on esitleda ja tutvustada 

kauneid Muhu rahvarõivaid väljaspool kodusaart, suurendada inimestes huvi ja julgust ka ise 

endale rahvarõivaid valmistada. Loomeprotsessi juhendasid Alliki Oidekivi ja Tiiu Tuust.

Näituse kuraator on Alliki Oidekivi.

 

28. 05. – 17. 06 Olustvere olemised 2. Olustvere Teenindus- ja Maamajanduskooli 

käsitööerialade näitus.

Olemine muutub sisukaks läbi tegemise, mille eelduseks on huvi ja oskus ning julgus oma 

ideid ellu viia. Praktilised oskused on muutunud järjest populaarsemaks, sest neis nähakse nii 

eneseteostuse kui ka toimetuleku võimalusi.

Tähistame näitusega Olustvere Teenindus- ja Maamajanduskooli tekstiili eriala kümnendat 

sünnipäeva. Lisaks õpilaste töödele tutvustame käsitöö valdkonna õppimisvõimalusi 



masinkuduja, kangakuduja, tekstiilkäsitöö, keraamika või klaasipuhuja assistendi erialadel.

Kuraator Ingrid Uus.

 

18.06. – 8.07 Kango Tekstiil,  “Elu nagu muinasjutt”

Vivika Sopp`I ja Nataliya Sukhorukovat`I isikunäitus.

Telgedel kootud kangast rõivad ja aksessuaarid. Inspiratsiooniks muinasjutud.

 

9.07. – 29.07 Ruut ja Triip näitus “punane! ilus värv”. 

Näitusel esitatav komplekt jätkab kollektsiooni “varjud ja värvid”,

Ühendades rahvarõivastest inspireeritud lõiked ja kaugetelt maadelt kogutud kangastest 

kaunistused. Läbi seekordse kollektsiooni kulgev punane värv rõhutab selle suve 

pidumeeleolu ja sära. Pärimuses on punane värv olnud, rõõmu, elu ja pidulike sündmuste 

kajastajaks, seetõttu saigi sel korral punane värv valitud.

Riina Tomberg`I isikunäitus.

 

30.07. – 21.08. Kingime Eesti Vabariigile 100 rekonstrueeritud niplispitsi. MTÜ Hestia 

niplispitsiklubi.

Meie eesmärgiks on kinkida Eesti Vabariigile sünnipäevaks 100 rekonstrueeritud niplispitsi. 

Eelkõige on kingitus mõeldud kõikidele rahvarõivaste ja vanade käsitöötehnikate austajatele. 

Muuseumites leidub tuhandeid rahvarõivaste osi, mille kaunistamiseks on niplispitsi 

kasutatud. Niplispitsi tehnikas valmistatud pitse on valmistatud üle Eesti kõikjal!

Osalejad: Niplajad üle Eesti!

 

22.08. – 09.09 Aluksne kultuurikeskuse rahvakunstistuudio „Kalme“ näitus

Läti värvid ja pärlid

1966. aastast tegutsenud stuudio ühendab erinevate põlvkondade ja elualade inimesi, kellel on

ühine huvi kudumise ja muu käsitöö vastu. Stuudio missioon on uurida, säilitada ja arendada 

Läti kultuuripärandit ning innustada ka teisi sellest huvituma.

Näitusel on välja pandud kroonide kollektsioon, mille autor on tarbekunstistuudio liige Māra 

Krieviņa ning mis on pühendatud Läti sajandale sünnipäevale. Kroonid on eri värvi ning 

nendel kujutatakse erinevate Läti piirkondade motiive.

Näituse teised eksponaadid – sallid, tekid, kindad – on stuudio liikmed valmistanud 

naturaalselt värvitud lõngast. Meistrid on panustanud sellesse töösse neli aastat – alates 



taimede kogumisest kuni värvitud lõnga loputamiseni ja kuivatamiseni – ning loonud 

kudumid, mis selle kollektsiooni moodustavad.

 

10.09. – 30.09 Virumaa Kunsti ja Käsitöö Seltsi näitus Prügikastist päästetud

Näitus tähistamaks 20. tegevusaastat. Seekord päästame prügikastist tootmises tekkinud jääke.

Taaskasutus on moes, kuid hoopis vähem räägitakse nii väike- kui suurtootmise käigus 

tekkinud ribadest, kildudest, tükkidest, …. – mis enamjaolt leiavad tee prügikasti.

Kuraator Kersti Loite, kujundaja Jule Käen-Torm.

 

1.10. – 21.10 Eesti vildimeistrite ühisnäitus Valge

Neljateistkümne vildimeistri ja tekstiilikunstniku sisustus-ja rõivatekstiilidest ühisnäitus.

Kuraator Liina Veskimägi-Iliste.

 

22.10 – 11.11 Saaremaa käsitööseltsi Kadakmari liikmete näitus Merekarva

Näitus puudutab kõike, mis seotud ja inspireeritud merest.

Kadakmari liikmete valmistatud tooted on valminud kangastelgedel väga erinevatest 

materjalidest ja tehnoloogiates.

Vaatajad saavad tunnetada mere värve ja lõhnu, rannast pärit tekstuure, meeleolusid ja tunda 

end looduse meelevallas.

Näitusel üles astuvad saare naised on koos lõpetanud Kuressaare Ametikooli 5 taseme 

tekstiilkäsitöös ja panevad näitusesaali üles väga erinevaid tooteid: pleede, vaipu, patju, 

sõbasid, käterätte, kotte, salle ja kardinaid.

Kuraator Mareli Rannap.

 

12.11 – 2.12 Lembe Maria Sihvre isikunäitus Pehmed väärtused.

Eriilmelised tikitud padjad, millele kaunistuseks punutud paelad. Näituse keskne osa kaunis

esivanematelt päritud voodi, mis kaetud pehmete väärtustega ning pärandtekstiilidega.

 

3.12.19. 02.01.20 Jõulud Käsitöömajas

Jõuluootusest inspireeritud erinevate meistrite ühisnäitus.
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2019 31.12.2018

Varad   

Käibevarad   

Raha 9 550 8 838

Nõuded ja ettemaksed 4 346 4 402

Kokku käibevarad 13 896 13 240

Kokku varad 13 896 13 240

Kohustised ja netovara   

Kohustised   

Lühiajalised kohustised   

Võlad ja ettemaksed 1 163 1 263

Kokku lühiajalised kohustised 1 163 1 263

Kokku kohustised 1 163 1 263

Netovara   

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 11 977 11 767

Aruandeaasta tulem 756 210

Kokku netovara 12 733 11 977

Kokku kohustised ja netovara 13 896 13 240
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2019 2018

Tulud   

Annetused ja toetused 9 600 9 900

Muud tulud 10 452 10 713

Kokku tulud 20 052 20 613

Kulud   

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -9 600 -9 900

Mitmesugused tegevuskulud -4 826 -6 844

Tööjõukulud -4 870 -3 659

Kokku kulud -19 296 -20 403

Põhitegevuse tulem 756 210

Aruandeaasta tulem 756 210
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2019 2018

Rahavood põhitegevusest   

Põhitegevuse tulem 756 210

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus 56 1 600

Varude muutus -100 278

Kokku rahavood põhitegevusest 712 2 088

Kokku rahavood 712 2 088

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 8 838 6 750

Raha ja raha ekvivalentide muutus 712 2 088

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 9 550 8 838
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2017 11 767 11 767

Aruandeaasta tulem 210 210

31.12.2018 11 977 11 977

Aruandeaasta tulem 756 756

31.12.2019 12 733 12 733
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

MTÜ Käsitöömaailm on koostanud 2018.a. aastaaruande vastavalt Eesti finantsaruandluse standardiga.Arvestuspõhimõtted on vastavuses

raamatupidamise seaduses sätestatud alusprintsiipidega ja raamatupidamise Toimkonna juhenditega.

Raha

Rahana on arvestatud arvelduskonto seis pangas.

Nõuded ja ettemaksed

Lühiajalised nõuded on kajastatud tõenäoliselt laekuvas summas.Nõuete inventeerimisel on hinnatud igat nõuet eraldi. 

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Varad,mille kasulik tööiga on üle ühe aasta ja maksumus üle 5.0 tuhande euro võetakse arvele põhivarana.Varad,mille kasutusiga on üle aasta

,kuid mille maksumus on alla 5.0 tuhande euro kantakse kasutusele võtmise hetkel täielikult kulusse.

Annetused ja toetused

Kõik mittesihtotstarbelised ja sihtotstarbelised laekunud vahendid on kajastatud brutomeetodil.

Tulud

Tulud on kirjendatud tekkepõhiselt,tulude ja kulude vastavuse printsiibist lähtudes.Aruandeperioodi jooksul saadud tuludest arvestatakse maha

samade tulude teenimisega seotud kulud. Tegevustulude ja tegevuskulude puhul on kasutatud netomeetodit.

Kulud

Kulud on kirjendatud tekkepõhiselt,tulude ja kulude vastavuse printsiibist lähtudes.Kulutused,millele vastavad tulud tekivad

järgmistel perioodidel,kajastatakse kuludena samadel perioodidel,kui nendega seonduvad tulud.Tegevuskulude ja tegevustulude puhul on

kasutatud netomeetodit

Maksustamine

Aruandeperioodil arvestatud summad on aruandeperioodil välja makstud.Väljamaksetelt arvestatud maksud on

arvestusperioodil tasutud.Maksukohustusi bilansis ei kajastu.
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Seotud osapooled

Seotud isikuks on juhatuse liige ja temaga seotud ettevõte.

Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2019 12 kuu jooksul

Nõuded ostjate vastu 465 465

Ostjatelt laekumata

arved
465 465

Ettemaksed 3 881 3 881

Muud makstud

ettemaksed
3 881 3 881

Kokku nõuded ja

ettemaksed
4 346 4 346

 

 31.12.2018 12 kuu jooksul

Nõuded ostjate vastu 521 521

Ostjatelt laekumata

arved
521 521

Ettemaksed 3 881 3 881

Muud makstud

ettemaksed
3 881 3 881

Kokku nõuded ja

ettemaksed
4 402 4 402

Lisa 3 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2019 12 kuu jooksul

Võlad tarnijatele 403 403

Saadud ettemaksed 760 760

Kokku võlad ja ettemaksed 1 163 1 163

 

 31.12.2018 12 kuu jooksul

Võlad tarnijatele 499 499

Saadud ettemaksed 764 764

Kokku võlad ja ettemaksed 1 263 1 263
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Lisa 4 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2019 2018

Kokku annetused ja toetused 9 600 9 900

sh eraldis riigieelarvest 6 600 6 900

sh eraldis kohaliku omavalitsuse eelarvest 3 000 3 000

Lisa 5 Muud tulud
(eurodes)

 2019 2018

Näituste korraldamise eest 7 620 8 128

Muud 2 832 2 585

Kokku muud tulud 10 452 10 713

Lisa 6 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud
(eurodes)

 2019 2018

Üür ja rent 8 797 8 823

Tööjõukulud 803 1 077

Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsesed kulud
9 600 9 900

Lisa 7 Tööjõukulud
(eurodes)

 2019 2018

Palgakulu 4 240 3 540

Sotsiaalmaksud 1 433 1 196

Kokku tööjõukulud 5 673 4 736

Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsese kuluna
803 1 077

MTÜ Käsitöömaailmas on töötasu makstud käsunduslepingute alusel.
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Lisa 8 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2019 31.12.2018

Füüsilisest isikust liikmete arv 1 1

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja

muud olulised soodustused
  

 2019 2018

Arvestatud tasu 540 540

MTÜ Käsitöömaailm juhatuse liige on Eesti Rahvakunsti ja Käsitöö Liidu auliige ja firma Kodukäsitöö OÜ olulise osalusega omanik.



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 08.05.2020

Mittetulundusühing KÄSITÖÖMAAILM (registrikood: 80198967) 01.01.2019 - 31.12.2019 majandusaasta aruande andmete õigsust on

elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

LIIVI SOOVA Juhatuse liige 08.05.2020



Tegevusalad
Tegevusala EMTAK kood Põhitegevusala

Kunstialane loometegevus 90031 Jah

Sidevahendid
Liik Sisu

Telefon +372 6314076

Faks +372 6314076

E-posti aadress info@folkart.ee


